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■ фиялық үғымдар мен түсініктердің ретіне келетін болсақ, онда «Білім, Даналық, Әділеттілік, Тіл мен
■ Сөз қадірі» сияқты рухани қүбылыстардың дүниеге көзқарастарында, дүнисні пайымдауларында негі- 

I зінен қолданатынын аңғарамыз.
Шын монінде кез келген әлеуметтік субъект тарихта өзінің мэдени деңгейін биіктеткен сайын ру-

■  хани қүндылықтарға жақындай түседі, өзінің элеуметтік болмысын барынша руханиландыра, маңыз-
■ дандыра түседі. Міне, сондықтан философиялық паймдауларға, мэдениет құндылықтарына, ғылымға,
■ білімге, діни құрылымдарға, дүниетанымдық негіздерге деген сүраныс та белгілі бір даму деңгейінде 
I  жұзеге асатыны белгілі. Сондықтан ор дэуірдің өзіндік қисынына, қажеттілігіне сойкес кслетін үрдіс- 
I  тер негізінен жүзегс асып, олардың эволюциясы бірте-бірте қоғамды өзгсртуші, жаңа элемге икем-
I деуші, пэрменді дамытушы, элеуметтік саланы жандандырушы, бағыттаушы, басқарушы, реттеуші,
I I өзара үйлесімдсндіруші рухани-элеуметтік күшке айналатындығына күмон келтірмейміз. Философия- 
I ның осы жағдайды, үдерісті барынша нақты, жүйеленгсн, түтастанған рационалдық түрғыда бірден- 
I бір игеруге, пайымдауға, зерделеуге көмектесетін рухани күш екенін дәйектей түсуіміз кажет.
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«ҚАЗАҚТЫ Ң Ф ИЛОСОФ ИЯЛЫ Қ ДҮНИЕТАНЫ М Ы НЫ Ң НЕГІЗГІ 
КАТЕГОРИЯЛАРЫ » ТАҚЫ РЫ БЫ НА ДӘРІС ОҚУ ӘДІСТЕМЕСІ

Жоғары оқу орындарының оқу үдерісіндегі дэрістің рөлі үнемі талқыланып, эртүрлі деңгейде пі- 
I кірталас тудырып келе жатқан мэселелердің бірі. Шетелдік университеттерде дәрістердің көлемі 
I мейлінше азайып, нсгізгі сағаттар студенттердің, магистранттардың жэне докторанттардың өзіндік 
I жүмыстарына бөлінеді. Ал отандық жоғары оқу орындарында дәрістік сағаттар қазіргі кезеңде негізі- 
I нен алғанда бүрынғы көлемде сақталып отыр. Яғни, жоғары білім беру үдерісіндегі дэрістерге деген 
I көзқарастарды екі топқа бөлуге болады:

1) Дәрістерді азайтуды немесе біржола алып тастауды ж-ақтаушылар.
Олардың пікірінше, біріншіден, ғылым мен техника озық дамыған заманда білім алушы дәрістің 

I материалдарымен техникалық қүралдар арқылы таныса алады. Біздің жағдайымызға қатысты 
I  айтатын болсақ, өз ісіне жауаптылықпен қарайтын профессордың немесе доценттің дәрістерінің ба- 
I сым бөлігі ол жүргізетін пэн бойынша дайындалған оқу-әдістемелік кешеннің қүрамында Интранет- 
I ке орналастырылған жэне білім алушы олармен кез-келген уақытта таныса алады. Екіншіден, дайын 
I дэрісті тыңдауға үйреніп алған білім алушы көбіне өзінің санасына салмақ сала бермейді, ізденбейді, 
I нэтижесінде оның шығармашылық ойлау, өз бетімен жүмыс жасау қабілеттері төмендейді. Үшінші- 
I ден, қазір не көп, оқулық көп заманда дэріс оқудың қажеті де шамалы, керек білімді өз бетімен игеру- 
I ге болады. Төртіншіден, дәрістерді қабылдау күніне бірнеше дэріс тыңдайтын білім алушыға қиынға 
I соғады, ол дәрістің мазмүнын түсініп, санасында сақтап та, негізгі түжырымдарын жазып алып та үл- 

гермейді. Яғни, дэріс -  профессор үшін де, білім алушы үшін де босқа кеткен еңбек жэне жоғалған 
I уақыт деп түжырымдайды бүл көзқарастың өкілдері.

2) Дәрістің қажеттілігін қолдаушылар. Дәріс, бүл топтың ойынша, жоғары оқу орындарындағы 
білім беру үдерісінің маңызды жэне ажырамас қүрамдас бөлігі. Университеттерде дэрістер міндетті 
түрде болуы тиіс. Дэрісті сақтап қалуды жақтаушылардың пікірінше, дэріс -  білім алушының матери-

■ алды игеруінің негізі және алғашқы басқышы. Мүндай пікірдің қалыптасуының теріс себептерінің бі- 
рі -  біздің білім алушыларымыздың бойында элі де болса «мектептік» менталитеттің сақталуы, яғни 
жастардың жоғары оқу орындарында білім алуға психологиялық жағынан дайын болмауы. Олар элі 
де болса бэрін түсіндіріп, бағыт сілтеп беретін оқытушыға зэру.

Жағымды себебіне келетін болсақ, дэріс сабақтарында профессор осы пэн немесе тақырып бо- 
йынша жан-жақты жинақталған материалды баяндайды, талданып отырған мэселеге деген эртүрлі 
көзқарастарды салыстырып, жаңа идеялар мен пікірлермсн таныстырады. Яғни, білім алушы өз беті- 
мен жете алмайтын білімнің негізін қалайды. Сонымен қатар, дэріс оқушының (профессор немесе до- 
центтің) түлғалық ерскшсліктері тыңдаушыларының бойынша өздерінің іздерін міндетті түрде қал- 

' дырып отырады. Белгілі философ Майкл Полани білімнің екі түрі туралы айтқан болатын: көрінетін 
жэне көрінбейтін. Көрінетін білім интертұлғалы түрде, жарияланған теориялар мен үғымдар арқылы
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